
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/60

Del 06/12/2022 

OGGETTO: Rettifica in aumento dell'impegno 31/2022 per Service verbali Concilia. 

L'anno 2022 il giorno sei del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE 10^ SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che con determinazione n° 32/74 del 07.12.2021 è stato assunto un impegno di 
spesa per  la  gestione dei  verbali  di  violazione al  Codice della  Strada per  mezzi  del  software 
CONCILIA fornito dalla ditta Maggioli;

Considerato che per la quantificazione dell'importo è stato stimato un volume di verbali 
pari a circa 400 unità annue in linea con la media dei verbali trattati nel precedente triennio di 
affidamento comprendendo sia le spese di gestione del verbale che quelle correlate alla notifica in 
caso di assenza del destinatario;

Preso atto  che a seguito di ricognizione condotta, il numero di verbali finora gestito appare 
superiore a quello  gestito negli  anni  precedenti  rendendosi  necessario pertanto l'adeguamento 
della somma prevista per la gestione da parte di Maggioli;

Atteso  che  appare  opportuno  pertanto  procedere  alla  rettifica  dell'impegno  di  spesa 
assunto adeguandolo in aumento sulla base del solo volume di verbali gestito nell'anno corrente;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del 
settore Finanza e contabilità;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C n. 44 del 19-12-2016;
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2022-2024;
Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  01-04-2022  con  la  quale  è  stato 

approvato il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile;
Visto il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera 

di  G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
Vista la legge 241/1990 Legge sul procedimento amministrativo;
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
Visto il  provvedimento  del  Sindaco  con  il  quale  sono  state  attribuite  le    funzioni  di 

responsabile di questo settore;
Richiamato  l'impegno  di  spesa  n°  31/2022  del  07.12.2022  a  cui  è  collegato  il  CIG 

Z533449D6A;

DETERMINA

1. Di aumentare per la cifra di € 1000,00 l'impegno di spesa 31/2022 del 07.12.2021;



2. Di rettificare l'importo del CIG Z533449D6A nella procedura di ANAC;
3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del settore finanziario di questo 

Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

4. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4. 

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 03011.03.00701240  MAGGIOLI SPA Z533449D6A 1.000,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 

TACCHIA GABRIELE 


